1

Respostas ao pedido de esclarecimento

EDITAL CONCORRÊNCIA 002/2022

A Comissão de Julgamento faz saber que foram recebidos os seguintes pedidos de
esclarecimentos, quais foram analisados e respondidos conforme segue:

Visto que a planilha orçamentária detalhada, enviada pelo Instituto Butantan,

apresenta somente o preço unitário total, entendemos que podemos entregar a

planilha com o preço unitário total, não sendo necessária a discriminação de material

e mão de obra. Está correto nosso entendimento?

RESPOSTA: Não, as planilhas a serem apresentadas pelos licitantes devem seguir o

modelo apresentado no edital anexo III.2

São Paulo, 08 de julho de 2022.

RONALDO ALMEIDA DA SILVA
Comissão de Julgamento